



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

<i>Vencedor</i>	<b>Betaniamed Comercial Ltda</b>
<i>CNPJ</i>	09.560.267/0001-08
<i>Endereço</i>	Rua Antonio Gravata, 132 - CINQUENTENÁRIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30570040
<i>Contato</i>	3237451049 betaniamed@hotmail.com

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00187	AMALGAMADOR DIGITAL PARA CÁPSULAS PRÉ- DOSADAS 127V amalgamador digital para cápsulas pré- dosadas 127v, frequência 50/60hz, frequência de vibração 4000/min, máxima amplitude de oscilação 25mm potencia de entrada 90va. ou similar a este.	DENTEMED	UNI	8,00	530,00	4.240,00
00188	APARELHO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM PIZOELÉTRICO aparelho de jato de bicarbonato e ultrassom pizoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas com frequência de 30000hz, 127v 60hz. com bomba peristáltica e iluminação na caneta de ultrassom. caneta do ultrassom autoclavável	DENTEMED	UNI	10,00	1.720,00	17.200,00
00191	CADEIRA ODONTOLÓGICA cadeira odontológica com os seguintes acionamentos pelo pedal: programação de trabalho, volta a zero, subida e descida do encosto, subida e descida assento e acionamento do refletor.refletor, equipo com seringa tríplice, terminal com spray para alta rotação, terminal para micromotor pneumático, tampo de inox, botão de acionamento do fluxo de água da cuba. unidade de água com 2 suctor de saliva a ar estofamento de espuma injetada e 100% pvc, acionamento por motoredutor elétrico e caixa de distribuição integrada ou similar a este.	DENTEMED	UNI	3,00	7.650,00	22.950,00
00194	COMPRESSOR 60 L compressor 60 l, pintura eletrostática, baixo nível de ruído, pressostato com chave liga e desliga, válvula de segurança, válvula de alívio, rele térmico, manômetro de pressão do tanque,manômetro de saída de ar com filtro, registro de drenagem, quatro cabeçotes, isento de óleo	DENTEMED	UNI	3,00	3.060,00	9.180,00
00199	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO. caneta de alta rotação encaixe bordem universal, spray triplo direcionado na broca, sistema de encaixe da broca com saca broca,rolamento ceramico rotação 380.000 a 420.000 rpm. superfície lisa para facilitar a desinfecção	DENTEMED3 15	UNI	10,00	315,00	3.150,00
00200	MICROMOTOR. micromotor rotação de 5.000 a 20.000 rpm sistema universal intramatic giro livre de 360°. spray interno	DENTEMED	UNI	10,00	340,00	3.400,00
00201	CONTRA-ANGULO GIRO LIVRE DE 360° contra-angulo giro livre de 360°, spray externo e acoplamento intramatic. de 5.000 a 20.00 rpm. uso com micromotor pneumático. cabeça angulada	DENTEMED	UNI	10,00	340,00	3.400,00

**Total do Fornecedor: 63.520,00**



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	<b>Emige Materiais Odontologicos Ltda</b>	
CNPJ	71.505.564/0001-24	
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923	
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br	

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	ACIDO FOSFORICO 37% ácido fosfórico 37% sendo a embalagem em seringa de 2,5ml pacote com 3 uni cada	DFL	UNI	1.000,00	3,50	3.500,00
00002	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA FOTO POLIMERIZÁVEL adesivo para esmalte e dentina foto polimerizável , monocomponente com liberação de flúor, frasco único, base de resinas elastômeras e acetona como solvente, alta fluidez, baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. forma zona híbrida estável e uniforme, presa dual ( química e fotopolimerizável)	DENTSPLY	UNI	200,00	20,57	4.114,00
00005	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CAIXA COM 100 UNIDADES agulha gengival curta 30g caixa com 100 unidades	DENCOJET	UNI	300,00	25,50	7.650,00
00006	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CAIXA COM 100 UNIDADES agulha gengival longa 27g caixa com 100 unidades	DENCOJET	UNI	200,00	26,33	5.266,00
00008	AMÁLGAMA COM 500 CÁPSULAS CADA GS-80 DE 2 PORÇÕES	GS80	UNI	10,00	986,86	9.868,60
00009	ANESTÉSICO INJETÁVEL CITOCAÍNA 3% CX COM 50 TUBETES	CITANEST	UNI	100,00	65,58	6.558,00
00010	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% anestésico injetável cloridrato de lidocaína 3% com hemitartrato de norepinefrina 1:50.000 cx com 50 tubetes	LIDOSTESIM	UNI	400,00	59,00	23.600,00
00011	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% anestésico injetável cloridrato de lidocaína 2% com adrenalina 1/100.000 tubo de vidro com 50 unidades	ALPHACAIN E	UNI	50,00	79,34	3.967,00
00012	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR. cx com 50 tubetes	MEPIVALEM 3%	UNI	100,00	90,24	9.024,00
00013	ANESTÉSICO INJETÁVEL PRILOCAÍNA 3% anestésico injetável prilocaína 3% com 0,03 ui/ml de felipressina caixa com 50 tubetes	CITANEST	UNI	100,00	65,58	6.558,00
00014	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% anestésico injetável cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor com 50 tubetes	XYLESTESIM	UNI	30,00	139,04	4.171,20
00015	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA.	BENZOTOP	UNI	100,00	6,76	676,00
00016	AVENTAL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	ODONTOLOG IC	UNI	3,00	403,00	1.209,00
00017	BICARBONATO DE SÓDIO DE GRANULOMETRIA ULTRA FINA CAIXA COM 15 SACHÊS DE 40G CADA	MAQUIRA	UNI	500,00	29,60	14.800,00
00018	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 03	MAILLEFER	UNI	200,00	3,10	620,00
00019	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 04	MAILLEFER	UNI	200,00	3,10	620,00
00020	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 06	MAILLEFER	UNI	200,00	3,10	620,00
00021	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 08	MAILLEFER	UNI	200,00	3,10	620,00
00022	BROCA DIAMANTADA 2214	MICRODONT	UNI	200,00	1,55	310,00
00023	BROCA DIAMANTADA 3053	MICRODONT	UNI	200,00	1,55	310,00



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

<i>Vencedor</i>	<b>Emige Materiais Odontologicos Ltda</b>						
<i>CNPJ</i>	71.505.564/0001-24						
<i>Endereço</i>	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923						
<i>Contato</i>	3132719892    licitacao2@emigeodonto.com.br						
00024	BROCA	DIAMANTADA 3097	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00025	BROCA	DIAMANTADA 3098	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00026	BROCA	DIAMANTADA 3131	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00027	BROCA	DIAMANTADA 3145	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00028	BROCA	DIAMANTADA 3216	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00029	BROCA	DIAMANTADA 3228	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00030	BROCA	DIAMANTADA 4137	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00031	BROCA	DIAMANTADA 4138	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00032	BROCA	CIRÚRGICA 702	<i>KAVO</i>	UNI	200,00	6,67	1.334,00
00033	BROCA	CIRÚRGICA 703	<i>KAVO</i>	UNI	200,00	6,67	1.334,00
00034	BROCA	CIRÚRGICA ZECRYA	<i>KAVO</i>	UNI	200,00	15,80	3.160,00
00035	BROCA	CÔNICA DIAMANTADA 3118	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00036	BROCA	DIAMANTADA 3118 F	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00037	BROCA	DIAMANTADA 3195	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00038	BROCA	DIAMANTADA 3195 FF	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00039	BROCA	DIAMANTADA 2082.	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00040	BROCA	DIAMANTADA 3082.	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00041	BROCA	ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	<i>MICRODONT</i>	UNI	400,00	1,55	620,00
00042	BROCA	ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	<i>MICRODONT</i>	UNI	400,00	1,55	620,00
00043	BROCA	ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	<i>MICRODONT</i>	UNI	400,00	1,55	620,00
00044	BROCA	ESFÉRICA DIAMANTADA 1015	<i>MICRODONT</i>	UNI	400,00	1,55	620,00
00045	BROCA	ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	<i>MICRODONT</i>	UNI	400,00	1,55	620,00
00046	BROCA	DIAMANTADA 1095	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00047	BROCA	DIAMANTADA 3098	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,55	310,00
00049	BROCA	DIAMANTADA 3168	<i>MICRODONT</i>	UNI	200,00	1,46	292,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	Emige Materiais Odontologicos Ltda					
CNPJ	71.505.564/0001-24					
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923					
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br					
00050	BROCA DIAMANTADA 3195.		UNI	200,00	1,46	292,00
00051	BROCA DIAMANTADA 1032	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00052	BROCA DIAMANTADA 1033	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00053	BROCA DIAMANTADA 1034	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00054	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1090	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00055	BROCA DIAMANTADA 1091	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00056	BROCA DIAMANTADA 1092	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00057	BROCA DIAMANTADA 1151	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00060	BROCA DIAMANTADA 2200	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00061	BROCA DIAMANTADA 4737	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00062	BROCA DIAMANTADA 1093FF	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00063	BROCA DIAMANTADA 1190FF	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00064	BROCA DIAMANTADA 2135FF	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00065	BROCA DIAMANTADA 3118FF	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00067	BROCA DIAMANTADA 1112FF	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00068	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014HL	MICRODONT	UNI	400,00	1,46	584,00
00070	BROCA TRANSMETAL.	ANGELUS	UNI	200,00	13,59	2.718,00
00071	BROCA TRONCO CÔNICA DIAMANTADA 1065	MICRODONT	UNI	200,00	1,46	292,00
00072	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA.	MICRODONT	UNI	200,00	15,53	3.106,00
00073	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX ODONTOLÓGICO câmara escura para revelação de rx odontológico, caixa moldada em polipropileno angulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, fácil remoção das luvas para assepsia, base removível facilitando coleta de resíduos limpeza e desinfecção	BIOTRON	UNI	3,00	148,00	444,00
00074	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CONTENDO PASTA BASEDE 13G E PASTA CATALISADORA COM 11G MAIS BLOCO DE cimento de hidróxido de cálcio contendo pasta basede 13g e pasta catalisadora com 11g mais bloco de mistura	HIDRO C	UNI	50,00	16,58	829,00
00075	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ (COM 10G) E LÍQUIDO (8ML) RESTAURADOR cimento de ionômero de vidro pó (com 10g) e líquido (8ml) restaurador com boa resistência a compressão, estabilidade de cor e translucidez adequada, alta liberação de flúor , boa adesão ao esmalte e dentina de cor única	MAXXION R	UNI	200,00	16,40	3.280,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	<b>Emige Materiais Odontologicos Ltda</b>
CNPJ	71.505.564/0001-24
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
00076	CIMENTO PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL COM PRES DE 5 A 8 MINUTOS cimento provisório a base de óxido de zinco e eugenol com pres de 5 a 8 minutos. regular resistência ao atrito, adere as paredes da cavidade perfeitamente, apresenta fraca solubilidade e endurece sem produzir calor pó (50g) e líquido (20ml)	PULPO SAN	UNI	200,00	31,00 6.200,00
00079	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	IODONTOSU L	UNI	50,00	9,35 467,50
00080	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO DE 5 LT	RIOZYME	UNI	40,00	99,33 3.973,20
00085	EVIDENCIADOR DE PLACA BATERIANA 10ML LÍQUIDO	VISUPLAC	UNI	200,00	4,35 870,00
00091	FIO DENTAL DE 25M	HILLO	UNI	14.000,00	1,34 18.760,00
00094	FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO EMBALAGEM 500ML	KULZER	UNI	100,00	9,14 914,00
00096	FLUORNIZ 10ML	SSWHITE	UNI	20,00	27,20 544,00
00097	FORMOCRESOL 10ML	MAQUIRA	UNI	30,00	3,58 107,40
00101	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	MAQUIRA	UNI	80,00	3,57 285,60
00103	IODOFORMIO 10G	BIODINAMIC A	UNI	30,00	23,30 699,00
00104	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA DE SILICONE ABRASIVO kit acabamento e polimento de resina composta de silicone abrasivo ( 8 pecas sendo 2 torpedos, 2 lentilhas, 2 ogivas e 2 tacas)	MICRODONT	UNI	50,00	24,80 1.240,00
00105	KIT DE BROCA DE ACABAMENTO GRANA FINA E ULTRAFINA COM 7 PONTAS DIAMANTADAS	FAVA	UNI	50,00	24,55 1.227,50
00107	LUVA CIRÚRGICA 6.5 E 7.0	LEMGRUBER	UNI	60,00	1,13 67,80
00114	ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTORES ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY	MAQUIRA	UNI	80,00	15,83 1.266,40
00115	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR (AZUL E VERMELHO) COM 12 UNIDADES	ANGELUS	UNI	80,00	2,31 184,80
00117	PARAMOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	MAQUIRA	UNI	30,00	4,94 148,20
00118	PASTA DENTAL COM FLÚOR TUBO DE 90G	ICE CLEAN	UNI	14.000,00	1,58 22.120,00
00121	PINCEL MICROBRUSH EXTRA FINO TUBO COM 100 APLICADORES	FGM	UNI	500,00	7,93 3.965,00
00122	PONTA DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM O APARELHO BIOSCALER DA ORTUS E APARELHO SCHUSTER	RP VILELA	UNI	200,00	55,20 11.040,00
00123	RESINA MICROHÍBRIDA COM ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA E AO DESGASTE resina microhíbrida com alta resistência a fratura e ao desgaste, indicada tanto dentes anteriores como dentes posteriores. resistência mecânica não tendo a abrasividade da zirconia, radiopacidade e alto grau de polimento pela sílica	Z100	UNI	500,00	30,53 15.265,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	Emige Materiais Odontologicos Ltda					
CNPJ	71.505.564/0001-24					
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923					
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br					
	microparticulada. fluorescência natural, efeito camaleão sob fontes luminosas diferentes a1, a2, a3, a3,5 e a4, e ou similar a estas. embalagem em seringa de 4g					
00124	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO COM 500ML	KULZER	UNI	50,00	9,14	457,00
00126	ROLO EMBALAGEM PAPEL AUTOCLAVE GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	PACKGC	UNI	100,00	65,00	6.500,00
00127	ROLO EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM X 100M	PACKGC	UNI	100,00	33,10	3.310,00
00128	ROLO EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M	PACKGC	UNI	100,00	126,00	12.600,00
00130	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM EM SERINGA 2G	DEFENSE CHOMA	UNI	50,00	9,92	496,00
00136	VERNIZ CAVITÁRIO (FORRADOR DE CAVIDADES) 10ML	BIODINAMIC A	UNI	50,00	9,80	490,00
00137	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO 20ML	MAQUIRA	UNI	40,00	4,02	160,80
00138	BABADOR IMPERMEÁVEL DE PLÁSTICO PARA PACIENTE COM FECHO EM VELCRO	MEDIS	UNI	100,00	9,28	928,00
00143	BANDEJAS CLÍNICAS MÉDIA TAMANHO 22X09X1.5	FAVA	UNI	100,00	14,63	1.463,00
00145	CABO DE BISTURI DE AÇO INOX	FAVA	UNI	50,00	6,53	326,50
00150	COLGADURA PARA FILME ODONTOLÓGICO.	FAVA	UNI	50,00	3,50	175,00
00160	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N 1 DE AÇO INOX	GOLGRAN	UNI	100,00	6,65	665,00
00169	PINÇA BACKANSAÇO INOX	GOLGRAN	UNI	4,00	29,70	118,80
00174	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO DELRIN AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	UNI	30,00	10,00	300,00
00175	PORTA DETRITOS INOX	FAVA	UNI	30,00	35,53	1.065,90
00176	PORTA MATRIZ DE AÇO INOX	FAVA	UNI	50,00	24,95	1.247,50
00177	PORTA ROLETE DE ALGODÃO INOX	FAVA	UNI	30,00	33,23	996,90
00185	TESOURA ÍRIS CURVA AÇO INOX	GOLGRAN	UNI	60,00	11,77	706,20
00186	TESOURA ÍRIS RETA AÇO INOX	GOLGRAN	UNI	60,00	11,77	706,20
00190	AUTOCLAVE 21L, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110-127V autoclave 21l, alimentação elétrica 110-127v, câmara em aço inox , analógica, com opção de anular ou interromper o ciclo através de botão	STERMAX	UNI	10,00	2.871,00	28.710,00
00192	COMPRESSOR 100L COM 2 CILINDROS. ISENTO DE ÓLEO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. 127V compressor 100l com 2 cilindros. isento de óleo, com baixo nível de ruído. 127v	FIAC	UNI	3,00	3.767,40	11.302,20
00195	FOTOPOLIMERIZADOR	NEW BLUEESTAR	UNI	10,00	310,00	3.100,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	Emige Materiais Odontologicos Ltda				
CNPJ	71.505.564/0001-24				
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923				
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br				
	fotopolimerizador tipo led com comprimento de onda da luz na faixa entre 440 e 460nm, com opção de temporizador, sem fio, 1200 lux sem radiômetro				
	SELADORA: DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO seladora: de papel grau cirúrgico: alça de apoio para selagem com proteção térmica que evita acidentes. depois de aquecida, o selamento é feito em 3 segundos. chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto. área de selagem em aço inoxidável. aquecimento uniforme em toda a área de selagem. acionamento através de chave liga/desliga com iluminação. bivolt. potência: 50 w.				
00197		BIOTRON	UNI	10,00	188,73 1.887,30
	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO SENDO BIVOLT seladora de papel grau cirúrgico sendo bivolt, manual tendo pedal para acionamento e sendo chassi metálico de aço				
00198		RBAIAO	UNI	4,00	383,05 1.532,20
	BROCA MAXICUT DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO CORTE CRUZADO broca maxicut de tungstênio para peça de mão corte cruzado				
00203		MASTERCUT	UNI	30,00	43,28 1.298,40
	BROCA MINICUT DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA DE MÃO CORTE CRUZADO FINO broca minicut de tungstênio para peça de mão corte cruzado fino				
00204		MASTERCUT	UNI	30,00	44,54 1.336,20
	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ (28G) LÍQUIDO (10ML)				
00213		VIGODENT	UNI	50,00	24,11 1.205,50
	CIMENTO RESINOSO DUAL AUTOPOLIMERIZÁVEL E FOTOPOLIMERIZÁVEL. cimento resinoso dual autopolimerizável e fotopolimerizável. sistema clicker para fácil dosagem do material contendo pasta base e catalisadora				
00214		RELYX ULTIMATE	UNI	50,00	385,44 19.272,00
	DISCO DE CARBORUNDUM ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE CERÂMICA ESPECIAL disco de carborundum abrasivo em óxido de alumínio com cobertura de cerâmica especial. corte rápido. resistentes e duráveis. caixa com 10 unidades				
00216		DENTORIUM	UNI	50,00	12,45 622,50
	ESCULPIDOR LECRON Nº 5 EM AÇO INOX				
00218		GOLGRAN	UNI	50,00	5,68 284,00
	LÍQUIDO DE RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 120ML				
00222		DENTBRAS	UNI	300,00	13,92 4.176,00
	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO EM AÇO INOX				
00223		MICRODONT	UNI	50,00	3,77 188,50
	PASTA ZINCO ENÓLICA. COM 1 PASTA BASE DE 60G E 1 PASTA ACELERADORA DE 60G				
00227		TECHNEW	UNI	50,00	28,50 1.425,00
	PEDRA POMES FINA EMBALAGEM COM 1KG				
00228		ASFER	UNI	50,00	6,70 335,00
	PINO PARA MOLDAGEM INTRARRADICULAR FEITO DE POLICARBONATO pino para moldagem intrarradicular feito de policarbonato, resistente a fratura e comadesão mecânica e química as resinas de reembasamento com 50 unidades				
00229		MAQUIRA	UNI	100,00	21,90 2.190,00
	PLACA BASE FINA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES				
00231		LYSANDA	UNI	100,00	67,23 6.723,00
	RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR EMBALAGEM COM 78G				
00232		AUTOCLEAR	UNI	300,00	13,22 3.966,00
	RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 62, 66, 67 E 69 COM 78G				
00233		ISOCOR	UNI	500,00	22,55 11.275,00
	RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL VERMELHA COM 50G				
00234		DENCRILAY	UNI	200,00	48,52 9.704,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	Emige Materiais Odontologicos Ltda					
CNPJ	71.505.564/0001-24					
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923					
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br					
00235	SACA PRÓTESE COM 5 PONTAS EM AÇO INOX	GOLGRAN	UNI	20,00	88,94	1.778,80
00237	ARCO DE OSTBY EM POLÍMERO DE ALTA PERFORMANCE arco de ostby em polímero de alta performance. formato anatômico, ajuste a face do paciente e garras não deformáveis. autoclavável	ANGELUS	UNI	20,00	6,10	122,00
00238	BROCA GATES GLIDDEN N 1 DE 32MM	MICRODONT	UNI	40,00	7,74	309,60
00239	BROCA GATES GLIDDEN N 2 DE 32MM	MICRODONT	UNI	40,00	7,74	309,60
00240	BROCA GATES GLIDDEN N 3 DE 32MM	MICRODONT	UNI	40,00	7,74	309,60
00241	BROCA GATES GLIDDEN N 4 DE 32MM	MICRODONT	UNI	40,00	7,74	309,60
00242	BROCA GATES GLIDDEN N 5 DE 32MM	MICRODONT	UNI	40,00	7,74	309,60
00244	CIMENTO OBTURADOR ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO cimento obturador endodôntico a base de hidróxido de cálcio excelente capacidade de vedamento e retenção, alta radiopacidade biocompatibilidade	SEALER	UNI	20,00	74,24	1.484,80
00246	CONE DE PAPEL ABSORVENTE FINE MEDIUM CELL PACK ESTÉREIS COM 180 UNIDADES cone de papel absorvente fine medium cell pack estéreis com 180 unidades	TANARI	UNI	50,00	39,34	1.967,00
00247	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA FINE MEDIUM cone principal de guta percha fine medium rolados a mão com placas de alta precisão, material 100% natural. obedecem a temperatura necessária, atingindo seus modelos e pontas microtipped's nos formatos cônicos e seguindo um rígido controle de qualidade ( cones de cor única) com 80 unidades	TANARI	UNI	30,00	39,55	1.186,50
00249	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA MEDIUM E.L. cone principal de guta percha medium e.l. rolados a mão com placas de alta precisão, material 100% natural. obedecem a temperatura necessária, atingindo seus modelos e pontas microtipped's nos formatos cônicos e seguindo um rígido controle de qualidade ( cones de cor única) com 80 unidades	TANARI	UNI	30,00	39,55	1.186,50
00250	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 15 A 40 COM 120 UNIDADES	DENTSPLY	UNI	30,00	23,49	704,70
00251	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 45 A 80 COM 120 UNIDADES	DENTSPLY	UNI	30,00	23,49	704,70
00252	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO COM 120 UNIDADES SORTIDAS	DENTSPLY	UNI	30,00	31,61	948,30
00254	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO A, B, C E D CONTENDO 4 UNIDADES DE 25MM	MAILLEFER	UNI	20,00	64,80	1.296,00
00255	ESPELHO PRIMEIRO PLANO Nº5 espelho primeiro plano nº5 ( a camada espelhada é na superfície dos espelho e não atrás como nos espelhos comuns, promovendo uma visão clara e livre de distorção)	GOLGRAN	UNI	40,00	9,37	374,80
00256	EUCALIPTOL 10ML	BIODINAMIC A	UNI	20,00	9,10	182,00
00258	GUTA PERCHA EM BASTÃO ODAHCAM COM 40 UNIDADES	ODACHAN	UNI	30,00	62,89	1.886,70
00262	LENTULO Nº1, 2, 3 E 4 CAIXA COTENDO 4 UNIDADES	MAILLEFER	UNI	50,00	48,52	2.426,00





VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	Emige Materiais Odontologicos Ltda					
CNPJ	71.505.564/0001-24					
Endereço	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923					
Contato	3132719892 licitacao2@emigeodonto.com.br					
00263	LIMA ENDODÔNTICAS HEDSTROEM 2º SÉRIE 45 A 80 25 MM SORTIDA.	ANGELUS	UNI	100,00	13,00	1.300,00
00264	LIMAS ENDODONTICAS TIPO HEDSTROEM 1º SERIE 15-40 25MM SORTIDA.	ANGELUS	UNI	100,00	13,00	1.300,00
00265	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO HEDSTROEM 1º SÉRIE 15 A 40 21MM SORTIDA.	ANGELUS	UNI	100,00	13,00	1.300,00
00266	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO HEDSTROEM 2º SÉRIE 45 A 80 21MM SORTIDA.	ANGELUS	UNI	100,00	13,00	1.300,00
00268	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 1º SÉRIE 15 A 40 21MM SORTIDA	ANGELUS	UNI	300,00	13,00	3.900,00
00269	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 2º SÉRIE 45 A 80 21MM SORTIDA	ANGELUS	UNI	300,00	13,00	3.900,00
00270	LIMAS ENDODÔNTICAS C-PILOT DE 06, 08 10 E 15 DE 25MM	VDW	UNI	150,00	67,00	10.050,00
00272	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 1º SÉRIE 15 A 40 31MM SORTIDA	ANGELUS	UNI	300,00	13,00	3.900,00
00273	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 1º SÉRIE 15 A 40 25MM SORTIDA	ANGELUS	UNI	300,00	13,00	3.900,00
00274	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 2º SÉRIE 45 A 80 25MM SORTIDA	ANGELUS	UNI	300,00	13,00	3.900,00
00275	PASTA A BASE DE HIDROXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL. pasta a base de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol radiopaca pronta para uso como medicação intracanal. contendo 2 tubetes com hidróxido de cálcio com 2,7g e 2 tubetes de glicerina 2,2g	CALLEN	UNI	20,00	46,80	936,00
00276	PASTA A BASE DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA pasta a base de hidróxido de cálcio radiopaca pronta para uso como medicação intracanal. contendo 2 tubetes com hidróxido de cálcio com 2,7g e 2 tubetes de glicerina 2,2g	CALLEN	UNI	20,00	46,80	936,00
00281	POSICIONADOR DE RX ODONTOLÓGICO ENDODONTICO ADULTO. posicionador de rx odontológico endodontico adulto ( sendo um conjunto de 2 posicionadores com 2 dispositivos para mordida em silicone com altura de 14mm e 16mm para compensar a altura das limas)	MAQUIRA	UNI	5,00	60,00	300,00
00282	REFIS PARA TAMBOREL DE 15MM DE ESPESSURA refis para tamborel de 15mm de espessura ( o refil deve ser da mesma marca do tamborel para não haver divergências)	MAQUIRA	UNI	200,00	11,93	2.386,00
00285	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE CALEN.	FAVA	UNI	5,00	46,59	232,95
00288	TAMBOREL tamborel, mini organizador de limas endodônticas com dimensão de 70x54x43mm forma ovalada e autoclavável	MAQUIRA	UNI	15,00	12,08	181,20
00289	TRICRESOL FORMALINA 10ML	BIODINAMIC A	UNI	20,00	5,35	107,00
00290	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERÁVEL ionômero de vidro fotopolimerável, resistente ao desgaste a longo prazo, aderir quimicamente a estrutura dental, livre de bpa, alta liberação de flúor, reforçado com resina, alta resistência a flexão e radiopaco. embalagem com 8g de líquido e 15g de pó	RIVA LIGHT	UNI	30,00	84,39	2.531,70
00291	RESINA OPACA COR B 0,5 E A 0,5 ODONTOPIEDIATRIA POLIMENTO FÁCIL E DURADOURO resina opaca cor b 0,5 e a 0,5 odontopediatria polimento fácil e duradouro com brilho semelhante ao da estrutura dental. suas propriedades mecânicas atendem requisitos de restaurações em dentes anteriores e	FGM	UNI	80,00	17,47	1.397,60



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

<i>Vencedor</i>	<b>Emige Materiais Odontologicos Ltda</b>
<i>CNPJ</i>	71.505.564/0001-24
<i>Endereço</i>	Avenida Afonso Pena, 262 - Centro - Belo Horizonte - MG - CEP: 30130923
<i>Contato</i>	3132719892    licitacao2@emigeodonto.com.br

posteriores.excelente radiopacidade. opalescência idêntica a dos dentes naturais.fluorescência balanceada com o da estrutura dental. elevado grau de conversão. reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração. seringa com 2g

<b>00293</b>	EUGENOL 20ML	<b>MAQUIRA</b>	UNI	50,00	8,95	447,50
<b>00294</b>	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FELINEFRINA anestésico injetável cloridrato de lidocaína 2% e felinefrina 1/100000 cx com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada	<b>SSHITE</b>	UNI	400,00	50,04	20.016,00

**Total do Fornecedor: 448.484,55**



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

**Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019**

<i>Vencedor</i>	<b>PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR</b>
<i>CNPJ</i>	12.082.502/0001-98
<i>Endereço</i>	Rua Cira Rosa, 112 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
<i>Contato</i>	3237462961 prime_hospitalar@yahoo.com.br

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	FITA AUTOCLAVE	<b>POLITAPE</b>	UNI	100,00	2,90	290,00
00125	ROLETE DE ALGODÃO COM 100 UNIDADES	<b>SSPLUS</b>	UNI	2.000,00	1,74	3.480,00
00189	APARELHO DE RX PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAIS COLUNA MÓVEL, 127V/60HZ aparelho de rx para radiografia periapicais coluna móvel, 127v/60hz. controle digital ergonômico com cabo removível, 21 intervalos de tempo de exposição padronizados, angulação do cabeçote rotação de 300, proteção térmica e câmara de compensação. ou similar a este.	<b>PROCION</b>	UNI	3,00	6.109,00	18.327,00

**Total do Fornecedor: 22.097,00**



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
<b>Vencedor</b> F V P COELHO						
<b>CNPJ</b> 26.294.192/0001-80						
<b>Endereço</b> Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000						
<b>Contato</b> 3138755354 jmcont2008@hotmail.com						
00003	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX AUTOCLAVÁVEL NA COR BRANCA afastador labial expandex autoclavável na cor branca	INDUSBELL O	UNI	10,00	7,54	75,40
00004	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL água oxigenada 10 vol	VICPHARMA	UNI	30,00	4,69	140,70
00007	ÁLCOOL 70%	VICPHARMA	UNI	150,00	4,93	739,50
00048	BROCA DIAMANTADA 3081	ANGELUS	UNI	10.268,0 0	1,84	18.893,12
00058	BROCA DIAMANTADA 1160	ANGELUS	UNI	200,00	1,84	368,00
00059	BROCA DIAMANTADA 1161	ANGELUS	UNI	200,00	1,84	368,00
00066	BROCA DIAMANTADA 3196FF	ANGELUS	UNI	200,00	1,84	368,00
00077	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO	VICPHARMA	UNI	80,00	23,62	1.889,60
00078	COMPRESSA DE GASES CORTADAS 13 FIOS DE 7,5X7,5CM COM 500 UNI	REBEKA	UNI	1.000,00	14,59	14.590,00
00081	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS	ALG	UNI	10.000,0 0	0,57	5.700,00
00082	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	ALG	UNI	10.000,0 0	0,53	5.300,00
00083	ESCOVA ROBINSON RETA 28MM CERDAS DE 0,5MM	PREVEN	UNI	200,00	1,44	288,00
00084	ESPONJA HEMOSTÁTICA FARMACÊUTICA PURA: FEITA 100% DE COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO esponja hemostática farmacêutica pura: feita 100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado; material leve: cerca de 10 mg; é completamente reabsorvido pelo organismo em 15 dias; biocompatível: material atóxico e não pirogênico, sem riscos de intolerância ou contra-indicações; pode ser aplicada seca ou saturada com solução salina estéril ou com antibióticos	MAQUIRA	UNI	50,00	42,20	2.110,00
00086	FILME ODONTOLÓGICO PERIAPICAL ADULTO DE ALTA VELOCIDADE F INSIGHT IP-21 COM 150 UNI	CARESTREA N	UNI	100,00	282,52	28.252,00
00087	FILME ODONTOLÓGICO INFANTIL ALTA VELOCIDADE F INSIGHT PI-01 CX COM 150 UNI	CARESTREA N	UNI	50,00	314,00	15.700,00
00088	FIO SE SUTURA NYLON 4.0COM 24C/AG 1/2CT 1,5CM	PREOCARE	UNI	120,00	26,90	3.228,00
00089	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM 24 UN	PREOCARE	UNI	50,00	26,85	1.342,50
00090	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA COM AGULHA 3/8 17MM COM 24UNI	PREOCARE	UNI	100,00	30,85	3.085,00
00092	FIO DENTAL DE 500M.	HILLO	UNI	50,00	10,19	509,50
00095	FLÚOR EM GEL ( FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%) 200ML	IODONTOSU L	UNI	60,00	4,11	246,60
00098	GERMIKILL. litro	ASFER  ANA DONA	UNI	40,00	10,34	413,60



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	F V P COELHO					
CNPJ	26.294.192/0001-80					
Endereço	Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000					
Contato	3138755354 jmcont2008@hotmail.com					
00099	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		UNI	1.000,00	5,60	5.600,00
00100	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA BRANCA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	MASTER CHEF	UNI	300,00	3,19	957,00
00102	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITRO	ANTARES	UNI	80,00	2,08	166,40
00106	LAMINA DE BISTURI N 12 E 15 E 11 CX COM 100 UNIDADES	MAXICOR	UNI	300,00	25,85	7.755,00
00108	LUVA DE PROCEDIMENTO luva de procedimento tamanho ex, p, m e g de látex com pó bioabsorvível atóxico, hipoalergênica não estéril, ambidestra, superfície lisa e com bainha no punho com 100 unidades	MEDIX	UNI	1.000,00	17,10	17.100,00
00110	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAMADA TRIPLA	OLIMED	UNI	1.000,00	5,54	5.540,00
00111	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5X500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO	IODONTOSU L	UNI	200,00	1,25	250,00
00112	FITA BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X7X500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO	IODONTOSU L	UNI	200,00	1,53	306,00
00113	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES ANTI RISCO COM PROTEÇÃO LATERAL	PREVEN	UNI	100,00	4,65	465,00
00116	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS E BRANCAS COM 1.000 UNIDADES 20X23CM	SCHARK	UNI	300,00	9,67	2.901,00
00119	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO COM 90G	ALLPLAN	UNI	50,00	5,51	275,50
00120	PAVIO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL	PREVEN	UNI	100,00	3,00	300,00
00129	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 5 LT	VICPHARMA	UNI	20,00	23,20	464,00
00131	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL FRASCO COM 500ML CADA	FRESSENIUS	UNI	100,00	3,44	344,00
00132	SUGADOR DESCARTÁVEL PLÁSTICO COM 40 UNIDADES	AG	UNI	3.000,00	4,25	12.750,00
00133	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BIODINAMICA	UNI	200,00	4,59	918,00
00134	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA. tira de lixa para acabamento e polimento de resina. tira de lixa dental em poliéster cx com 150 uni de 4mmx170mm cada. a base de óxido de alumínio e costado de poliéster	PREVEN	UNI	200,00	7,53	1.506,00
00135	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE DE 4MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	KDENT	UNI	200,00	1,73	346,00
00139	ALAVANCA TIPO SELDIN RETA	SAME	UNI	200,00	16,79	3.358,00
00140	ALAVANCA TIPO SELDIN LADO DIREITO	SAME	UNI	100,00	16,79	1.679,00
00141	ALAVANCA TIPO SELDIN LADO ESQUERDO	SAME	UNI	100,00	16,79	1.679,00
00142	APLICADOR DE HIDRÓXIDO RETO DE AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	50,00	5,34	267,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	<b>F V P COELHO</b>					
CNPJ	26.294.192/0001-80					
Endereço	Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000					
Contato	3138755354 jmcont2008@hotmail.com					
00144	BRUNIDOR N 29 DE AÇO INOX	PRATA	UNI	50,00	5,09	254,50
00146	CABO PARA ESPELHO ADULTO DE AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	200,00	2,48	496,00
00147	CALCADOR CLEV DENT DE AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	50,00	6,23	311,50
00148	CINZEL CURVO 4MM E 8MM AÇO INOX	GOIVA	UNI	80,00	10,42	833,60
00149	CURETA DE LUCAS Nº 85, 86 AÇO INOX	PRATA	UNI	50,00	5,74	287,00
00151	COLHER DE DENTINA N 5 , 11,5 E 14 TAMANHO 16CM DE AÇO INOX	PRATA	UNI	100,00	5,09	509,00
00152	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N 1 E N2 DE AÇO INOX	PRATA	UNI	50,00	5,09	254,50
00153	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	9,09	909,00
00154	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	9,09	909,00
00155	CURETA PERIODONTAL 0-00 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	9,09	909,00
00156	CURETA PERIODONTAL GRACEY07-08 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	9,09	909,00
00157	CURETA PERIODONTAL GRACEY 05-06 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	9,09	909,00
00158	CURETA PERIODONTAL GRACEY 17-18 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	9,09	909,00
00159	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S DE AÇO INOX	PRATA	UNI	80,00	5,09	407,20
00161	ESPÁTULA DE RESINA DE TITÂNIO ( SENDO NO FORMATO DE UM CALCADOR Nº1)	CASSIFLEX	UNI	300,00	43,90	13.170,00
00162	ESPATULA N24 DE AÇO INOX	PRATA	UNI	60,00	6,50	390,00
00163	ESPÁTULA N 50 AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	30,00	6,49	194,70
00164	ESPÁTULA PLÁSTICA FINA 142 PARA CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	AMERICAN BURL	UNI	50,00	4,29	214,50
00165	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO Nº5	IODONTOSU L	UNI	400,00	1,99	796,00
00166	FÓRCE UNIPS N 150, 151, 69, 18L, 18R, 17, 23 E 01 ADULTODE AÇO INOX	WILCOS	UNI	500,00	52,85	26.425,00
00167	LAMPARINA A ÁLCOOL AÇO INOX	PREVEN	UNI	10,00	27,28	272,80
00168	PINÇA ANATÔMICA SERRILHADA AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	40,00	8,79	351,60
00170	PINÇA CLÍNICA COM GUIA AÇO INOX	PRATA	UNI	200,00	8,00	1.600,00
00171	PLACA DE VIDRO POLIDA.	PREVEN	UNI	80,00	6,68	534,40
00172	PORTA AGULHA AÇO INOX	INVENT	UNI	50,00	39,00	1.950,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	F V P COELHO					
CNPJ	26.294.192/0001-80					
Endereço	Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000					
Contato	3138755354 jmcont2008@hotmail.com					
00173	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM.	INVENT	UNI	20,00	26,40	528,00
00178	POTE DAPPEN DE VIDRO.	IODONTOSU L	UNI	40,00	2,99	119,60
00179	SACA BROCA COMPATÍVEL COM CANETAS KAVO, OU SIMILAR A ESTE	DENTFLEX	UNI	30,00	29,40	882,00
00180	SERINGA CARPULE PARA ANESTÉSICO AÇO INOX	CASSIFLEX	UNI	100,00	26,19	2.619,00
00181	SINDESMÓTOMO AÇO INOX	PRATA	UNI	50,00	6,50	325,00
00182	SONDA EXPLORADORA N 5.	PRATA	UNI	200,00	5,17	1.034,00
00183	SONDA GENIVAL MILIMETRADA.	CASSIFLEX	UNI	50,00	8,62	431,00
00184	SUGADOR CIRÚRGICO DE METAL COM PONTA CÂNULA	CASSIFLEX	UNI	80,00	17,99	1.439,20
00193	COMPRESSOR DE AR 200L, 7,5HP compressor de ar 200l, 7,5hp, baixa rotação e baixo nível de ruído, deslocamento 849l/min, pressão máxima 140psi, reservatório 200l, 3 cilindros, óleo lubrificante	CHIAPERINI	UNI	1,00	6.084,00	6.084,00
00196	MOCHO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO IMPULSIONADO A GÁS mocho com sistema de elevação do assento impulsionado a gás, acionado por alavanca lateral e com movimentação suave. encosto anatômico com ajuste de aproximação base resistente com 5 rodízios, estofamento resistente com densidade adequada 7,6kg. ou similar a este.	MAIART	UNI	3,00	249,90	749,70
00202	ALGINATO COM BAIXO ESCOAMENTO alginato com baixo escoamento (para evitar ânsia de vômito nos pacientes) material bicromático (muda de cor duas vezes) excelente compatibilidade com gessos odontológicos, contém clorhexidina ( que elimina ou reduz a contaminação cruzada), tipo ii presa normal	MAQUIRA	UNI	70,00	13,56	949,20
00205	GESSO COMUM TIPO II EMBALAGEM 1KG	GESSOMIL	UNI	300,00	3,70	1.110,00
00206	GESSO PEDRA TIPO III EMBALAGEM 1KG	GESSOMIL	UNI	200,00	4,60	920,00
00207	GESSO ESPECIAL TIPO IV EMBALAGEM DE 1KG	GESSOMIL	UNI	200,00	10,04	2.008,00
00208	CUBETA DE BORRACHA MÉDIA	OGP	UNI	10,00	5,39	53,90
00209	ESPÁTULA DE GESSO METÁLICA COM CABO EM MADEIRA	CASSIFLEX	UNI	10,00	12,70	127,00
00210	ESPÁTULA PARA ALGINATO	OGP	UNI	10,00	1,19	11,90
00211	CERA EM LÂMINA 7. CAIXA COM 18 UNIDADES	LYSANDRA	UNI	50,00	12,80	640,00
00212	CERA UTILIDADE CAIXA COM 5 UNIDADES. USADA PARA ALÍVIO DE MOLDEIRAS	LYSANDRA	UNI	100,00	12,99	1.299,00
00215	DENTES DE ESTOQUE COM DUPLA PRENSAGEM dentes de estoque com dupla prensagem, anteriores (inferiores e superiores) posteriores (inferiores e superiores) cores 62, 66, 67 e 69	BLUE DENT	UNI	500,00	3,07	1.535,00
00217	DISCO DE FELTRO DURO	TDV	UNI	200,00	24,49	4.898,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

Vencedor	<b>F V P COELHO</b>
CNPJ	26.294.192/0001-80
Endereço	Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000
Contato	3138755354 jmcont2008@hotmail.com

disco de feltro duro - disco de polimento para estruturas em resina. macio -  
disco de polimento para estruturas em porcelana.  
diâmetro: 11x11 mm. caixa com 12 unidades

00219	FIO RETRATOR GENIVAL Nº00, 0 E 1 NÃO IMPREGNADO EMBALAGEM COM 250CM	<b>BIODINAMICA</b>	UNI	50,00	21,23	1.061,50
00220	HOLLENBACK 3S EM AÇO INOX	<b>PRATA</b>	UNI	40,00	5,04	201,60
00221	ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM COM 500ML	<b>TDV</b>	UNI	50,00	29,10	1.455,00
00224	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA INFERIOR E SUPERIOR EM AÇO INOX moldeira total perfurada inferior e superior em aço inox. conjunto contendo 8 moldeiras (sendo 4 inferiores e 4 superiores)	<b>TECNODENT</b>	UNI	20,00	210,90	4.218,00
00225	MOLDEIRA TOTAL LISA INFERIOR E SUPERIOR EM AÇO INOX. moldeira total lisa inferior e superior em aço inox. conjunto contendo 8 moldeiras (sendo 4 inferiores e 4 superiores)	<b>TECNODENT</b>	UNI	20,00	177,50	3.550,00
00226	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA EM PLÁSTICO moldeira total perfurada em plástico. conjunto contendo 16 moldeiras (sendo 8 inferiores e 8 superiores)	<b>MAQUIRA</b>	UNI	20,00	56,01	1.120,20
00230	PINO DE FIBRA DE VIDRO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA pino de fibra de vidro que permita visualização radiográfica, com boa retentividade nº1, 2 e 3 com 5 unidades	<b>ANGELUS</b>	UNI	300,00	28,13	8.439,00
00236	VASELINA SÓLIDA 90G	<b>INDUSBELL</b>	UNI	50,00	10,19	509,50
00243	CARTELA DE RX DE PAPEL PCT COM 50	<b>PREVEN</b>	UNI	1.000,00	6,42	6.420,00
00245	INSTRUMENTO DE LUCAS (CONDENSADOR E CONDUTOR DE CALOR PARA ENDODONTIA NO MESMO INSTRUMENTO) instrumento de lucas (condensador e condutor de calor para endodontia no mesmo instrumento) nº 1, 2, 3 e 4 em aço inox	<b>CASSIFLEX</b>	UNI	40,00	7,31	292,40
00253	CUBA DE AÇO INOX ASSEPSIA 10 CM	<b>FAVA</b>	UNI	20,00	5,42	108,40
00257	GRAMPOS PARA ENDODONTIA grampos para endodontia com alta resistência a fratura e que não sofrem deformação em aço inox 1, 3, 4, 11 207,208,209, 210, 211,212, w8a e 26n	<b>INVENT</b>	UNI	100,00	10,67	1.067,00
00259	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% EMBALAGEM COM 1 LITRO	<b>ASFER</b>	UNI	50,00	6,90	345,00
00260	KIT DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA kit de aspiração para endodontia contendo uma cânula e 3 agulhas de tamanhos diferentes em aço inox	<b>INDUSBELL</b>	UNI	20,00	37,25	745,00
00261	LENÇOL DE BORRACHA PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO.	<b>QUIMIDROL</b>	UNI	100,00	20,90	2.090,00
00267	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 06 , 08 E 10 DE 21MM	<b>ANGELUS</b>	UNI	200,00	15,28	3.056,00
00271	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 06 ,08 E 10 DE 25MM	<b>ANGELUS</b>	UNI	300,00	15,28	4.584,00
00277	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA AINSWORTH.	<b>INVENT</b>	UNI	3,00	78,30	234,90
00278	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER AÇO INOX	<b>PRATA</b>	UNI	15,00	61,50	922,50
00279	POSICIONADOR DE RX ODONTOLÓGICO ADULTO. posicionador de rx odontológico adulto (sendo um para dentes anteriores e 2	<b>MAQUIRA</b>	UNI	5,00	34,89	174,45





Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019

<i>Vencedor</i>	<b>F V P COELHO</b>
<i>CNPJ</i>	26.294.192/0001-80
<i>Endereço</i>	Rua JOSE ROSA DE LIMA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG - CEP: 35368000
<i>Contato</i>	3138755354 jmcont2008@hotmail.com

para dentes posteriores)

<b>00280</b>	POSICIONADOR DE RX ODONTOLÓGICO INFANTIL posicionador de rx odontológico infantil (sendo um para dentes anteriores e 2 para dentes posteriores)	<b>MAQUIRA</b>	UNI	5,00	34,89	174,45
<b>00283</b>	RÉGUA MILIMETRADA METÁLICA FOSCA	<b>CASSIFLEX</b>	UNI	30,00	12,89	386,70
<b>00284</b>	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML COM AGULHA	<b>DESCARPAC K</b>	UNI	2.000,00	0,27	540,00
<b>00286</b>	SPRAY REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR COM 200ML	<b>IODONTOSU L</b>	UNI	30,00	30,09	902,70
<b>00287</b>	SONDA EXPLORADORA sonda exploradora com ambos os lados retos indicada para exploração de canais (sonda rhein)	<b>PRATA</b>	UNI	20,00	5,72	114,40
<b>00292</b>	ÓXIDO DE ZINCO EMBALAGEM COM 50G	<b>LYSANDRA</b>	UNI	50,00	3,79	189,50
<b>00295</b>	MOLDEIRA PARCIAL PERFURADA EM AÇO INOX	<b>TECNODENT</b>	UNI	50,00	5,97	298,50

**Total do Fornecedor: 294.204,92**



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

**Pregão Presencial Nº 000063/2019 - 17/01/2020 - Processo Nº 000079/2019**

<i>Vencedor</i>	<b>DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	04.267.668/0001-50
<i>Endereço</i>	Rua R MINAS GERAIS, 220 - CAMPO PEQUENO - COLOMBO - PR - CEP: 83404230
<i>Contato</i>	4131171062

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	MACROMODELO ODONTOLÓGICO DIDÁTICO PARA ESCOVAÇÃO E FIO DENTAL macromodelo odontológico didático para escovação e fio dental com arcada inferior e superior e articulador metálico flexível com língua dentes fixos. confeccionado em resina emborrachada com escova em conjunto	<b>DEXPRESS</b>	UNI	9,00	90,00	810,00

**Total do Fornecedor: 810,00**

**Total Geral: 829.116,47**